[bookmark: _GoBack]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2018                                                                                                                    № 315
х. Островского

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Комплексное
благоустройство территории
поселения» на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 22.10.2018 № 233 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Истоминского сельского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить план реализации  муниципальной программы Истоминского сельского  поселения «Комплексное благоустройство территории Истоминского сельского поселения» на 2019 год, согласно приложению.
2.	Сектору экономики и финансов администрации Истоминского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3.	Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте поселения, и опубликованию в периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник»
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                              Л.Н. Флюта

Постановление вносит
начальник отдела имущественных
и земельных отношений, ЖКХ,
благоустройству, архитектуре
и предпринимательству
Аракелян И.С.

Приложение к Постановлению
Главы Администрации Истоминского
сельского поселения
от 29.12.2018г. № 315

План реализации муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории поселения» на 2019 год

	№
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник программы
	Срок реализации
	Ожидаемый результат
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Истоминского сельского поселения
	Х
	Х
	2277,7
	0,0
	2277,7

	2.
	1. Подпрограмма «Развитие и содержание уличного освещения поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	Х
	Х
	1234,7
	0,0
	1234,7

	3.
	Основное мероприятие
1.1
Содержание сетей уличного освещения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	31.12.2019г.
	Заключение
муниципальных
контрактов на энергоснабжение уличного освещения

	884,9
	0,0
	884,9

	4.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	31.12.2019г.
	Оплата за потребленную активную энергию

	5.
	Основное мероприятие
1.2
Ремонт сетей уличного освещения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	31.12.2019г.
	Заключение
муниципальных
контрактов на ремонт сетей уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	Исправное состояние и бесперебойная работа уличного освещения

	7.
	Основное мероприятие
1.2
Содержание сетей уличного освещения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.

	Заключение
муниципальных
контрактов на ремонт сетей уличного освещения
	349,8
	0,0
	349,8

	8.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	Исправное состояние и бесперебойная работа уличного освещения

	9.
	2. Подпрограмма
«Озеленение и благоустройство территории поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	Х
	Х
	953,0
	0,0
	953,0

	10.
	Основное мероприятие
2.1
Озеленение территории поселения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	31.12.2019г.
	 Содержание зеленых насаждений поселения, посадка и обрезка деревьев, кустарников.
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	31.12.2019г.
	Санитарное состояние зеленых насаждений поселения

	12.
	Основное мероприятие
2.2 благоустройство территории поселения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	31.12.2019г.
	Работы по уборке территории поселения от мусора, покос травы.
	953,0
	0,0
	953,0

	11.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	31.12.2019г.
	Состояние территории поселения в санитарном порядке.

	12.
	3. Подпрограмма «Благоустройство муниципальных кладбищ поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	Х
	Х
	90,0
	0,0
	90,0

	13.
	Основное мероприятие
3.1 работы по благоустройству

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
Аракелян И.С.
	31.12.2019г.
	Содержание территорий муниципальных кладбищ в санитарном порядке.
	90,0
	0,0
	90,0

	14.
	Контрольное событие муниципальной программы:

	31.12.2019г.
	Состояние территории кладбищ поселения в санитарном порядке.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                                                                                                                    Л.Н. Флюта